



## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
<b>RECEITA REALIZADA</b>	<b>1.547.800,00</b>	<b>121.315,00</b> 7,84%	<b>575.801,52</b> 37,20%	<b>971.998,48</b> 62,80%
<b>RECEITA CORRENTE</b>	<b>1.427.800,00</b>	<b>121.315,00</b> 8,50%	<b>575.801,52</b> 40,33%	<b>851.998,48</b> 59,67%
<b>RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>1.341.800,00</b>	<b>115.493,81</b> 8,61%	<b>545.809,54</b> 40,68%	<b>795.990,46</b> 59,32%
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>1.341.800,00</b>	<b>115.493,81</b> 8,61%	<b>545.809,54</b> 40,68%	<b>795.990,46</b> 59,32%
<b>ANUIDADES</b>	<b>1.341.800,00</b>	<b>115.493,81</b> 8,61%	<b>545.809,54</b> 40,68%	<b>795.990,46</b> 59,32%
Pessoa Física	1.233.040,00	98.510,31 7,99%	445.488,33 36,13%	787.551,67 63,87%
Pessoa Jurídica	2.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.000,00 100,00%
Anuidades de Exercícios Anteriores	106.760,00	16.983,50 15,91%	100.321,21 93,97%	6.438,79 6,03%
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>20.000,00</b>	<b>1.657,94</b> 8,29%	<b>8.798,32</b> 43,99%	<b>11.201,68</b> 56,01%
<b>EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES</b>	<b>12.000,00</b>	<b>1.657,94</b> 13,82%	<b>7.478,32</b> 62,32%	<b>4.521,68</b> 37,68%
Pessoa Física	10.000,00	1.657,94 16,58%	7.478,32 74,78%	2.521,68 25,22%
Pessoa Jurídica	2.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.000,00 100,00%
<b>EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b> 0,00%	<b>0,00</b> 0,00%	<b>2.000,00</b> 100,00%
Pessoa Física	2.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.000,00 100,00%
<b>RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS</b>	<b>6.000,00</b>	<b>0,00</b> 0,00%	<b>1.320,00</b> 22,00%	<b>4.680,00</b> 78,00%
Revistas	2.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.000,00 100,00%
Livros	2.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.000,00 100,00%
Publicações Diversas	2.000,00	0,00 0,00%	1.320,00 66,00%	680,00 34,00%
<b>FINANCEIRAS</b>	<b>16.000,00</b>	<b>1.753,25</b> 10,96%	<b>11.279,66</b> 70,50%	<b>4.720,34</b> 29,50%
<b>JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES</b>	<b>8.000,00</b>	<b>0,00</b> 0,00%	<b>0,00</b> 0,00%	<b>8.000,00</b> 100,00%
Pessoas Físicas	8.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	8.000,00 100,00%
<b>ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA</b>	<b>8.000,00</b>	<b>1.753,25</b> 21,92%	<b>11.279,66</b> 141,00%	<b>-3.279,66</b> -41,00%
<b>MULTAS SOBRE ANUIDADES</b>	<b>0,00</b>	<b>1.141,71</b> 0,00%	<b>8.242,72</b> 0,00%	<b>-8.242,72</b> 0,00%
Pessoas Físicas	0,00	1.141,71 0,00%	8.242,72 0,00%	-8.242,72 0,00%
<b>REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS</b>	<b>8.000,00</b>	<b>611,54</b> 7,64%	<b>3.036,94</b> 37,96%	<b>4.963,06</b> 62,04%
Fundos de Aplicação Lastreado em Títulos do Tesouro Nacional	8.000,00	611,54 7,64%	3.036,94 37,96%	4.963,06 62,04%
<b>TRANSFERENCIAS CORRENTES</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b> 0,00%	<b>0,00</b> 0,00%	<b>20.000,00</b> 100,00%
Transferencias Intragovernamentais	20.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	20.000,00 100,00%
Contrib p auxilio Desenv Ativ Fiscalização	20.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	20.000,00 100,00%
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>30.000,00</b>	<b>2.410,00</b> 8,03%	<b>9.914,00</b> 33,05%	<b>20.086,00</b> 66,95%
<b>DÍVIDA ATIVA</b>	<b>8.000,00</b>	<b>0,00</b> 0,00%	<b>0,00</b> 0,00%	<b>8.000,00</b> 100,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
Tributária (Anuidades)	8.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.000,00	100,00%
<b>MULTAS DE INFRAÇÕES</b>	<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>4.000,00</b>	<b>100,00%</b>
Pessoas Físicas	4.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	4.000,00	100,00%
<b>INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>2.000,00</b>	<b>100,00%</b>
Restituições	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00	100,00%
<b>RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS</b>	<b>16.000,00</b>	<b>2.410,00</b>	<b>15,06%</b>	<b>9.914,00</b>	<b>61,96%</b>	<b>6.086,00</b>	<b>38,04%</b>
Receitas Não Identificadas	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00	100,00%
Rec c/ Insc em Enc Congressos e Eventos diversos	8.000,00	2.410,00	30,12%	9.914,00	123,92%	-1.914,00	-23,92%
Ressarcimento de desp bancarias/cob compartilhada	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00	100,00%
<b>RECEITA DE CAPITAL</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>120.000,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>ALIENACAO DE BENS</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>120.000,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>120.000,00</b>	<b>100,00%</b>
Edifícios	120.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	120.000,00	100,00%
<b>Total:</b>	<b>1.547.800,00</b>	<b>121.315,00</b>		<b>575.801,52</b>		<b>971.998,48</b>	

São Luís-MA, 31 de maio de 2018

\_\_\_\_\_  
 Célia Soares Martins  
 Presidente  
 CRESS n.º 1.304/MA  
 076.448.503-25

\_\_\_\_\_  
 Margarete Cutrim Vieira  
 1.ª Tesoureira  
 CRESS n.º 734/MA  
 147.775.923-91

\_\_\_\_\_  
 Ascemiro Soares Costa  
 Contador  
 CRC n.º 011396-O/MA  
 623.682.653-68